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Hvorfor stiller jeg op?  

 
Jeg stiller op fordi jeg gerne vil deltage i arbejdet med at realisere Amnestys nye internationale 
strategi - i hovedbestyrelsen, i lokalforeningsledelsen i Aalborg og som aktiv i Aalborg. Jeg tror, at 
hvis vi får det tilrettelagt rigtigt, vil Danmark få en god rolle i gennemførelsen af den nye strategi, og 
lokalforeningerne får mulighed for at deltage i nye spændende aktiviteter, der kan have god effekt i 
den virkelige verden  
 
Jeg synes Amnestys nye internationale strategi er et godt og stærkt svar på de kommende års 
udfordringer for Amnesty. De klassiske Amnesty-aktiviteter skal sikres og styrkes samtidig med, at 
Amnesty tilpasser sin rolle til opgaverne i en globaliseret verden. Den nye strategi lægger gode spor 
ud for arbejdet i de nationale afdelinger og lokalafdelingerne.  
Det bliver en – meget - stor opgave at følge strategiens spor, men når noget er svært, er det også tit 
samtidig spændende.  
 
Hvad kan jeg byde ind med? 

 
I lokalafdelingen i Aalborg har vi fra dag ét vist stor interesse for Amnestys nye strategi. Vi vil gerne 
være med i første bølge, når sporene skal følges.  
Derfor har vi taget kontakt til Aalborg Universitet, der underviser i menneskerettigheder. 
Universitetet er meget interesseret i samarbejde med Amnesty og er i fuld gang med at etablere et 
internationalt netværk, som Amnesty kan få stor glæde af. Det gælder hele Amnesty naturligvis, ikke 
kun lokalafdelingen i Aalborg. Vi kan også alle sammen få glæde af samarbejde med de studerende, 
der skriver opgaver om menneskerettigheder. 
Jeg har 2-3 års erfaring som aktiv med Amnesty-aktiviteter som kulturnat og aktivitetspakker. De 
fleste har fungeret godt dog uden at være direkte prangende. Aktivitetspakker til den nye strategi 
har efter min mening behov for at blive udviklet. 
 
Jeg har nogen erfaring med strategisk arbejde i økonomisk tilbagestående lande som Kirgistan og 
Georgien og har rejst i mange lande bl.a. Iran, Libyen, Indien og Tanzania.    
I øvrigt er jeg cand. oecon. fra Aarhus Universitet, tidligere planchef i Nordjyllands Amt og Region 
Nordjylland samt tidligere økonomi- og planchef på Aalborg Sygehus. Jeg har gennem 20 år som 
embedsmand deltaget i arbejdet i politiske udvalg. 
 
For nærværende er jeg skribent; jeg udgav min første bog for et par måneder siden. 
Jeg er 63 år, er gift, har 2 børn og 2 børnebørn.   


